
2 Riksdagens skrivelse Nr 418.

Nr 418.

Godkänd av första kammaren den 27 juni 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag om anslag till oförutsedda utgifter.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att till 
oförutsedda utgifter för budgetåret 1941/42 beräkna ett förslagsanslag av 
1,000,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 293, under åberopande av 
propositionen ibilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 
23 maj 1941, föreslagit riksdagen bland annat att till Oförutsedda utgifter för 
budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att stå till 
Kungl. Maj :ts förfogande för bestridande av vissa angivna utgifter.

Kiksdagen bifaller Kungl. Maj :ts förslag att jämväl för nästkommande bud
getår anslag till oförutsedda utgifter upptages med det för innevarande bud
getår anvisade beloppet av 1,000,000 kronor. De av Kungl. Maj :t föreslagna 
ändringarna i de för anslaget uppställda ändamålsbestämningama — vilka änd
ringar sammanhänga med numera vidtagen grundlagsändring — ha ej heller 
givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Oförutsedda utgifter för bud
getåret 1941/42 anvisat ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att stå till Kungl. 
Maj :ts förfogande för bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande art, 
att frågan ej hinner underställas riksdagen, under villkor:

a) att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels anslag till 
extra utgifter med hänsyn till därå förefintliga behållningar icke lämpligen 
kan för ändamålet anlitas,

b) att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. 
Maj:ts förfogande stående medel,

c) att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag uppförts å sådan 
beredskapsstat, varom förmäles i § 63 regeringsformen, samt

d) att genast vid nästa lagtima riksdags början en särskild specificerad an
mälan göres till riksdagen örn de utgifter, Kungl. Maj :t under det senaste 
året anvisat att utgå av anslaget.

Stockholm den 27 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.


